Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

LEGISLATIVO

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: QUARTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 6

P
ág

in
a

1
de

 6

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA N 003/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 1

PORTARIA N 005/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 1

PORTARIA N 004/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 2

PORTARIA N 006/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 2

PORTARIA N 009/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 3

PORTARIA N 008/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 3

PORTARIA N 007/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 4

PORTARIA N 010/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025. .......................................................................... 4

PORTARIA N 003/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do

Maranhão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a  S r . ª .  LEANE SILVA OLIVEIRA ALVES ARAUJO, CPF: nº 065.657.373-20
Rigistro nº MA-015612/O-1 para o cargo de Contadora desta Câmara Legislativa São Raimundo Do Doca
Bezerra.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão -

MA, em 07 de Janeiro de 2025.
Francildo Alves e Silva

Presidente

PORTARIA N 005/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do

Maranhão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 061dafa8ce6289ae1134dfc754c5d4c5e88bfafa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: QUARTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 6

P
ág

in
a

2
de

 6

Art. 1º - Nomear o  S r .  K L L Y D E R S O N  W Â N N D Y E L  O L I V E I R A  D E  A L E N C A R , CPF: nº
631.883.433-88 Rg nº 067571352018-7 SSP-MA, para o cargo em comissionado de Controlar Geral da
Câmara Legislativa de   São Raimundo Do Doca Bezerra-MA.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão -

MA, em 07 de Janeiro de 2025.

Francildo Alves e Silva
Presidente

PORTARIA N 004/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do

Maranhão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a  S r . ª .  CLEIRICE DE MELO CASTRO, CPF: nº 604.610.363-04 Rg nº 038067432009-8
SSP-MA, para o cargo em comissionado de Gestora de Contratos da Câmara Legislativa de   São Raimundo
Do Doca Bezerra-MA.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão -

MA, em 07 de Janeiro de 2025.

Francildo Alves e Silva
Presidente

PORTARIA N 006/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do

Maranhão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a  S r t .  E R I C A  V I T O R I A  D E  S O U Z A  C A S T R O , CPF: nº 636.521.013-24 Rg nº
073442312020-5 SSP-MA, para o cargo em comissionado de Secretaria Executiva da Câmara Legislativa de
São Raimundo Do Doca Bezerra-MA.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão -

MA, em 07 de Janeiro de 2025.

Francildo Alves e Silva
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 061dafa8ce6289ae1134dfc754c5d4c5e88bfafa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: QUARTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 6

P
ág

in
a

3
de

 6

PORTARIA N 009/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do Maranhão, no uso
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. – NOMEAR, o Sr.  RONIELLE PEREIRA TORRES, CPF: 621.259.463-51, para o Cargo de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, da Comissão de Contratação, conforme Plano de Cargos em Comissão e Lei nº 015 de 15 de
Fevereiro de 2023 da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra-MA, a partir desta data.

Art. 2º O agente de contratação será designado pela autoridade competente, para:

I - Tomar decisões acerca do procedimento licitatório;
II - Acompanhar o trâmite da licitação, zelando pelo seu fluxo satisfatório, desde a fase preparatória;
III - dar impulso ao procedimento licitatório, em ambas as suas fases e em observância ao princípio da celeridade;
e
IV - Executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.

Art. 3º - NOMEAR A EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO:

a) DENISE DO CARMO CARVALHO - 1º Membro
      CPF nº 606.799.973-00

b) ELIAS DA SILVA LMA – 2º Membro
     CPF nº 959.269.923-02

c) CELIO ALVES MACEDO – 3º Membro
      CPF nº 004.172.223-00

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

Art. 5º - Revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão - MA, em 07 de

Janeiro de 2025.

Francildo Alves e Silva
Presidente

PORTARIA N 008/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do

Maranhão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o  S r .  A L A N  D O  N A S C I M E N T O  D E  S O U S A , CPF: nº 621.184.433-66 Rg nº
055519882015-7 SSP-MA, para o cargo em comissionado de Assessor do Presidente da Câmara Legislativa
de   São Raimundo Do Doca Bezerra-MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 061dafa8ce6289ae1134dfc754c5d4c5e88bfafa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: QUARTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 4 DE 6

P
ág

in
a

4
de

 6

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão -

MA, em 07 de Janeiro de 2025.

Francildo Alves e Silva

Presidente

PORTARIA N 007/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do

Maranhão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a  S r .  C A R L O S  D A N I E L  F E R R E I R A  D O S  S A N T O S , CPF: nº 625.159.883-26
Rg nº 060092502016-7 SSP-MA, para o cargo em comissionado de Fiscal de Contratos da Câmara
Legislativa de   São Raimundo Do Doca Bezerra-MA.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão -

MA, em 07 de Janeiro de 2025.

Francildo Alves e Silva
Presidente

PORTARIA N 010/2025 – CM, 07 DE JANEIRO DE 2025.

O presidente da Câmara Municipal de São Raimundo do   Doca Bezerra, Estado do Maranhão, no uso
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Pregoeiro e Equipe de Apoio, os quais serão responsáveis por todos os atos
necessários à realização da abertura de processo licitatório na modalidade PREGÃO, em cumprimento ao
disposto na Lei 10.520/2002, sendo estes:

I -  PEDRO IVO DA PAZ SILVA - Pregoeiro
     CPF nº 616400283-40
II - Equipe de Apoio:

a) DENISE DO CARMO CARVALHO - 1º Membro
      CPF nº 606.799.973-00

b) ELIAS DA SILVA LMA – 2º Membro
     CPF nº 959.269.923-02

c) CELIO ALVES MACEDO – 3º Membro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 061dafa8ce6289ae1134dfc754c5d4c5e88bfafa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: QUARTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 5 DE 6

P
ág

in
a

5
de

 6

      CPF nº 004.172.223-00

Art. 2º - Fica Delegado ao Pregoeiro poderes para adjudicar o objeto ao licitante vencedor.
Art. 3º - Na ausência do Pregoeiro Assume a 1ª Membro da Equipe, como Pregoeiro.
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

Art. 5º - Revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de São Raimundo Do Doca Bezerra Maranhão - MA, em 07 de Janeiro de
2025.

Francildo Alves e Silva
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 061dafa8ce6289ae1134dfc754c5d4c5e88bfafa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: QUARTA, 22 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 6 DE 6

P
ág

in
a

6
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

RUA ANTÔNIO NETO, Nº 249, CENTRO

SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, MA, CEP: 65753-00

Email: edom@aoraimundododocabezerra.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-8304

-

-

ANTONIO JACINTO DE MELO NETO

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 061dafa8ce6289ae1134dfc754c5d4c5e88bfafa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org